___________________________________________________________________________________
Протокол № 647 заседания Правления СРО ААС от 31 октября 2023 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 647

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       31 октября 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И.,

Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А., Никифоров

С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А.,

Стародубцева В.А., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 30 человек, что составляет

67% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 31 октября 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

4. Об утверждении методических рекомендаций

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 6 аудиторских организаций:

1. ООО «АК «Нева-Аудит», г. Санкт-Петербург;

2. ООО «АудитКонсалт», г. Москва;

3. ООО «ГАФ», Московская область;

4. ООО «Гермес М», г. Москва;

5. ООО «Трастед Эдвайзорс СПб», г. Санкт-Петербург;

6. ООО «Финансовые технологии - Аудит», Свердловская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 647 заседания Правления СРО ААС от 31 октября 2023 г.                                      стр. 2 из 3

1.2. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 5 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 юридическому лицу-претенденту

в члены СРО ААС:

1. ООО «Компания «Коррект-Аудит», Чувашская Республика – Чувашия.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 2 голоса

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации по основному месту работы) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «АЗБУКА-АУДИТ», ОРНЗ 12006081832, г. Москва;

2. ООО «БалансАУДИТ+», ОРНЗ 12006049443, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторов:

1. Агентова Ольга Павловна, ОРНЗ 22006072653, г. Москва;

2. Герасимова Ольга Евгеньевна, ОРНЗ 21606088645, Удмуртская Республика;

3. Ильина Елена Анатольевна, ОРНЗ 21006016964, г. Москва;

4. Митрофанов Кирилл Аркадьевич, ОРНЗ 22006097728, г. Москва;

5. Мищенкова Татьяна Владимировна, ОРНЗ 22006035595, г. Москва;

6. Прейн Анна Александровна, ОРНЗ 21206041064, г. Москва;

7. Тучак Нина Леонидовна, ОРНЗ 22006157433, Московская область.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «Кредо», ОРНЗ 12006340187, Московская область;

2. ООО «Аудит-Стандарт», ОРНЗ 11606058044, г. Санкт-Петербург;

3. ООО «АФ «Аудит-Класс», ОРНЗ 12006048723, ХМАО - Югра;

4. ООО «КОНСУЛЬТАЦИИ И АУДИТ», ОРНЗ 12006104207, г. Москва;

5. ООО «МОРИСОН», ОРНЗ 12006132917, г. Москва;

6. ООО «Райтон. Аудит Сервис», ОРНЗ 12006040983, г. Москва;

7. ООО «ТАССА-АУДИТ», ОРНЗ 11206005030, г. Москва;

8. ООО «ТУМА - аудит», ОРНЗ 12006156881, г. Москва;

9. ООО «Фирма Аудит», ОРНЗ 11606056694, Ульяновская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 647 заседания Правления СРО ААС от 31 октября 2023 г.                                      стр. 3 из 3

10. ООО АФ «Самарская гильдия аудиторов», ОРНЗ 11606063940, Самарская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об утверждении методических рекомендаций

Решили:

4.1. Утвердить методический материал СРО ААС, подготовленный Комитетом по СМАД:

«Методические разъяснения о взаимодействии предполагаемого (нового) аудитора с

предшествующим аудитором аудируемого лица» согласно приложению 1.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова